
 

令和２年９月 10日 

三菱神戸病院  

病院長 松本 健 

 

病院の新型コロナウイルス感染者の発生について（第 2報） 

第 1報にてご報告のとおり、9 月 7 日（月）に当院入院中の患者様 1名について、新型コロナウイルス

への感染が判明したため、9月 8日（火）以降、保健所の助言の下、健康観察対象者として接触のあ

った患者様や職員のＰＣＲ検査等を順次実施して参りました。 

結果、当該患者様と同じ病棟で勤務する職員１名について陽性が判明、感染経路は保健所と連携を

図り調査中ですが、その他患者様及び職員については、現時点判明分で、すべて陰性の判定結果です。 

陽性となった患者様は、9 月８日（火）に感染症指定病院に転院いただいており、陽性となった職員に

ついては、宿泊療養施設に入所致しました。 

また、病院運営については、保健所の指導の下、当該患者様が入院されていた病棟での新規受け入れ

は引き続き停止中ですが、その他外来診療等は通常運営を行っております。 

今後の対応も、引き続き保健所の調査に協力しながら、万全を期する所存です。 

皆様方には、ご心配と多大なご迷惑をお掛けすることとなり、誠に申し訳ございません。 

皆様の安全・安心な受診に向けて、更なる努力をして参りますので、今後とも何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

                                                     以 上 


